
                                                                                                                                  

 
 

PORTARIA Nº 07/2014 
 

A Secretaria Municipal de Educação de Feira de Santana, no uso de suas atribuições, e 

considerando o que dispõe a portaria nº 04/2014, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar resultado do Processo Seletivo Interno para a função de Coordenadores 

Pedagógicos que atuarão nas Escolas Municipais e/ou Conveniadas de Feira de Santana. 

Art. 2º O resultado, publicado por ordem de classificação, encontra-se no anexo 1 desta 

portaria. 

Art. 3º O prazo para recurso será de 30/06 a 04/07 e deve ser interposto utilizando o 

formulário do anexo 2. 

Art. 4º O formulário de recurso após ser preenchido, deve ser entregue no protocolo da 

Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 5º Os professores selecionados serão designados para as escolas, segundo a ordem 

de classificação, a partir do dia 09/07, conforme cronograma apresentado no anexo 3. 

Art. 6º- Em caso de empate entre candidatos, o critério de desempate para escolha de 

escola será o tempo de serviço na Educação Municipal de Feira de Santana. 

Art. 7º- Caso o candidato não esteja presente no dia e horário definidos no anexo 3, será 

encaminhado posteriormente e convocado o candidato imediatamente classificado. 

Art. 8º- Os documentos referentes aos comprovantes de títulos poderão ser devolvidos 

aos candidatos entre os dias 14/07 a 14/09, no Departamento de Ensino. 

Art. 9º- Os documentos que não forem resgatados pelos candidatos, após o prazo 

definido nesta portaria, serão incinerados. 

Art. 10º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Feira de Santana, 27 de junho de 2014 

                                                                

 

Jayana Bastos Miranda Ribeiro 
Secretária Municipal de Educação 

 
 



ANEXO 1 
 

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS (AS) 

1º.  Selma Mendes Souza Mascarenhas 

2º.  Rita de Cássia Magalhães de O. Carneiro  

3º.  Sheila Coutinho P. Pitombo 

4º.  Verônica Alves dos Santos Conceição 

5º.  Liliane Santos Sandes 

6º.  Massia Katiane Mota Aragão 

7º.  Rute Ana de Oliveira Telles 

8º.  Keila Souza Braga 

9º.  Edilza Raimunda dos S. Magalhães 

10º.  Zélia Almeida de Oliveira 

11º.  Maria das Graças Caribé 

12º.  Rosilene Souza Ribeiro 

13º.  Claudia Almeida de Oliveira 

14º.  Isa Gilvanélia Sampaio Franco 

15º.  Patricia Amorim Bispo dos Santos 

16º.  Mariza Pinto Freitas de Jesus 

17º.  Alinéa da Cruz Lopes 

18º.  Ligia Maria Falcão de Queiroz 

19º.  Luciene da Silva Santos 

20º.  Gleice Melo S. Queiroz 

21º.  Telma Carneiro Silva 

22º.  Eidy Caroline F. de Oliveira Silva 

23º.  Dalila dos Reis Dantas da Silva 



24º.  Anna Virgínia Felix de Araujo 

25º.  Raphaella Dany Freitas S. Gonçalves 

26º.  Monica Borges de Andrade 

27º.  Girlene Cunha C. dos Santos 

28º.  Fátima Suely Barbosa da S. Correia 

29º.  Malena O. Santana de Araújo  

30º.  Adriana França de Almeida Costa  

31º.  Ericka de Almeida Torres 

32º.  Aureluzia O. da Silva Carneiro  

33º.  Sueleide Alves de Souza Lima 

34º.  Antonia Jussara Bastos Gomes 

35º.  Rosanete Almeida da C. Matos 

36º.  Luciana Nascimento dos Santos 

37º.  Maria Cristina de Jesus Sampaio 

38º.  Ana Marta Gonçalves Soares 

39º.  Ana Claudia Ribeiro Moreira 

40º.  Cristiane Medeiros L. Fonseca 

41º.  Maria José da Silva 

42º.  Maria Enedina Cardoso L. Nunes 

43º.  Jeane da Silva Santos 

44º.  Meyre Ligia Lima Vidal 

45º.  Idalia Dias Oliveira 

46º.  Iris Carla A. Cerqueira 

47º.  Suelen Silva Lima 

48º.  Ita Pires do Nascimento 



49º.  Claudine de Lima N. Cordeiro 

50º.  Leia Margareth V. de O. Falcão 

51º.  Aline Britto Landim  

52º.  Iumara Célia Silva de S. Lopes 

53º.  Rita de Fátima Moraes Silva 

54º.  Kamile Rodrigues da Silva 

55º.  Danielle Silva Peixoto 

56º.  Sara Betania de Souza Silva 

57º.  Rosemary Duarte Oliveira 

58º.  Telma Bastos Silva  

59º.  Simone Almeida dos Santos  

60º.  Alexandra Silva Correia 

61º.  Graziella Lima V. Morais 

62º.  Yara de Souza Almeida  

63º.  Iara Maria A. da Cruz Martins  

64º.  Reginaldo da Silva Santos  

65º.  Francilene Argollo Nobre do Valle  

66º.  Márcia Oliveira e Silva 

67º.  Najara Conceição de Oliveira 

68º.  Joice Lisboa Lemos 

69º.  Rejane Vitorio de Jesus Almeida 

70º.  Myrtes Sophia Araujo Rocha  

71º.  Cinthia Castro da S. P e Silva 

72º.  Adriana da Silva Peixinho  

73º.  Gabriela Vega Trabuco  



74º.  Doralice Lôbo Borges  

75º.  Irenilda Gonçalves de Jesus  

76º.  Carla Gabriela Cruz Batista 

77º.  Ana Carla Azevedo da Silva 

78º.  Gilcelia Santos Ressurreição  

79º.  Vanusa Araújo de Lima 

80º.  Laís Alcântara Rios Lima 

81º.  Cristhiane dos Santos Gois 

82º.  Vanderlúzia Lima Oliveira  

83º.  Delson Miranda Santos 

84º.  Thagliany Silva S. Lopes  

85º.  Fabiana Queiroz Brandão  

86º.  Isis Santana E. Pereira  

87º.  Cristiane Sousa Santos 

88º.  Gilyan de Brito Assis  

89º.  Erika Joely Casaes de Jesus Lima  

90º.  Priscilla Ruiz Carapia 

91º.  Ana Carolina Santos Carneiro  

92º.  Claudia Vale de Carvalho Santos  

93º.  Bárbara Borges de Sant’ana Lôbo  

94º.  Ivone Suzarte Santana 

95º.  Aldenice do Lago B. Marques 

96º.  Josiene Ramos de L. Azêvedo 

97º.  Cristiano Rodriges de Abreu  

98º.  Ana Laura de Brito Assis Franca  



99º.  Edivone Bispo dos Santos  

100º.  Hely dos Santos Pedreira  

101º.  Fabiana de Jesus Batista  

102º.  Caroline Maria P.do Nascimento 
Mascarenhas 

103º.  Tamara Rabelo de O. Cerqueira  

104º.  Ana Célia C. de O. Garrido  

105º.  Adriana Isis C. Trabuco  

106º.  Adriana Rodrigues dos S. Simas 

107º.  Vera Maria Carneiro Morais Santos  

108º.  Rita de Cassia Passos M. Rocha  

109º.  Karine da Cruz Costa  

110º.  Sarita Tayla Araújo Alexandrino 

111º.  Manoela Araujo Gomes  

112º.  Milena dos Santos Souza Morais  

113º.  Maria Raimunda T. Conceição Oliveira  

114º.  Ivana Cardim Pinheiro  

115º.  Alexandra Cerqueira Martins  

116º.  Alexsandra El-Chami S. Reis 

117º.  Rozenilda Pereira dos Santos 

118º.  Cristiane Anselmo E. Soares 

119º.  Lêda Roberta P.da Silva  

120º.  Jocelma Gomes Luz  

121º.  Meire Mutz Santa Quiteria 

122º.  Dayane Evangelista Oliveira 

123º.  Noemia Simplicio F. Teixeira  



124º.  Jaciene Moreira Bastos  

125º.  Edna Maria Trindade Nilo 

126º.  Jaceli da Silva Cerqueira  

127º.  Maria da Vitória O. Ferreira  

128º.  Renata da Silva Carmezin Rocha 

129º.  Pryscilla de Oliveira Medeiros  

130º.  Alisandra da S. Moreira Bastos 

131º.  Elvira Maria Portugal Pimentel Ribeiro  

132º.  Juliana Moraes Lôbo Pinheiro  

133º.  Cecília Martins de Castro 

134º.  Lucivania de Jesus Lima Ramos 

135º.  Delma Batista Tanan Lima  

136º.  Vivian Carla Reis Nery  

137º.  Daniella Francine F.de C. Almeida  

138º.  Lorena Patrícia da Silva Santos 

139º.  Indaiara de Sant’ana Silva 

140º.  Maria Sirlene da Silva Araujo  

141º.  Lêda Lucia Lima Rodrigues  

142º.  Antonia Cerqueira de Oliveira 

143º.  Safira Verbena Carvalho Coppieters  

144º.  Claudia do Vale Lima Lucena  

145º.  Edna Cerqueira da Silva 

146º.  Maria do Socorro Mota da Silva  

147º.  Catarine Bulhosa Zachariades 

148º.  Flávia Simony Bastos Silva  



149º.  Carla Janaina Braga de S. Oliveira                

150º.  Sara Cerqueira de A. Silva                    

151º.  Severina F. N. Matos 

152º.  Quezia Ferreira R. Ribeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO 2 
 

FORMULÁRIO PARA RECURSO/ Referente à Portaria 04/2014. 

Secretaria Municipal de Educação de Feira de Santana/ Departamento de Ensino 

Prezada Senhora,  

 Eu,____________________________________________________________, 

candidato(a) do processo seletivo interno para Coordenador Pedagógico, CPF nº 

__________________,matrícula nº ________________ na Prefeitura de Feira de 

Santana, venho através deste apresentar o seguinte recurso:  

1) Motivo do recurso   

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

2) Solicitação com justificativa fundamentada  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Feira de Santana, ____/____/2014. 



 

Assinatura do(a) candidato(a): 

 

 

 

ANEXO 3 
Cronograma para designação dos professores-coordenadores 

 
DATA HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO 

09/07 8:30 às 10:30 1º ao 20º 

09/07 10:30 às 11:30 21º ao 30º  

09/07 14:30 às 16:30 31º ao 50º 

09/07 16:30 às 17:30 51º ao 60º 

10/07 8:30 às 10:30 61º ao 80º 

10/07 10:30 às 11:30 81º ao 90º  

10/07 14:30 às 16:30 91º ao 100º 

10/07 16:30 às 17:30 101º ao 110º 

11/07 8:30 às 10:30 111º ao 130º 

11/07 10:30 às 11:30 131º ao 140º  

11/07 14:30 às 16:30 141º ao 152º 

 


